## Öffentliche Bekanntmachung

über die Möglichkeit der Einsichtnahme in die Jahresabschlüsse 2023 der Klinikum Altenburger Land GmbH; der Gesellschaft für Rehabilitation, Therapie und Prävention Altenburger Land mbH; der Krankenhaus-Service-Gesellschaft Altenburger Land mbH; der Krankenpflegeschule Altenburg gGmbH; der Medizinische Versorgungszentren Altenburger Land GmbH gemäß § 75, Abs.4, Ziffer 2 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO)

Die Gesellschafterversammlung der Klinikum Altenburger Land GmbH hat am 27. Juni 2024 die Jahresabschlüsse des Geschäftsjahres 2023 der nachfolgend genannten Gesellschaften festgestellt:

- Klinikum Altenburger Land GmbH
- Gesellschaft für Rehabilitation, Therapie und Prävention Altenburger Land mbH
- Krankenhaus-Service-Gesellschaft Altenburger Land mbH
- Krankenpflegeschule Altenburg gGmbH
- Medizinische Versorgungszentren Altenburger Land GmbH

Der Kreistag bestätigte in seiner Sitzung am 21.08.2024 die Beschlüsse der Gesellschafterversammlung.

Die mit der Prüfung beauftragte Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Curacon GmbH, Zweigniederlassung Ratingen, hat am 03.06.2024 der Klinikum Altenburger Land GmbH, am 07. Juni 2024 der Krankenpflegeschule Altenburg gGmbH, am 24. Mai 2024 der Krankenhaus-Service-Gesellschaft Altenburger Land mbH, am 31. Mai 2024 der Medizinische Versorgungszentren Altenburger Land GmbH und am 03. Juni 2024 der Gesellschaft für Rehabilitation, Therapie und Prävention Altenburger Land mbH einen uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt.

Der Jahresabschluss, der Lagebericht, das Ergebnis der Abschlussprüfung und der Ergebnisverwendungsbeschluss der vorab genannten Gesellschaften liegen vom 13.01.2025 bis 17.01.2025 in der Zeit von 9:00 Uhr bis 15:00 Uhr in den Büroräumen der Geschäftsführung der Klinikum Altenburger Land GmbH in 04600 Altenburg, Am Waldessaum 10, zur Einsichtnahme aus.

## Dr. Gundula Werner

Geschäftsführerin Klinikum Altenburger Land GmbH

Geschäftsführerin Gesellschaft für Rehabilitation, Therapie und Prävention Altenburger Land mbH

Geschäftsführerin Krankenhaus-Service-Gesellschaft Altenburger Land mbH

## Dr. Gundula Werner

Dr. Nikolaus Dorsch

Geschäftsführer Krankenpflegeschule Altenburg gGmbH

## Dr. Gundula Werner Thomas Altenburg

Geschäftsführer Medizinische Versorgungszentren Altenburger Land GmbH